GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
   SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
  CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS – CFO

Página 1 de 1

EDITAL Nº 02/2022- PMRN - 1º DE JULHO DE  2022

RETIFICAÇÃO Nº 03

O Presidente da Comissão de Coordenação-Geral do Concurso Público para provimento de vagas para o ingresso
no Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar do Rio Grande do Norte no uso de suas atribuições legais,
tornam público a retificação do Edital nº 02/2022, conforme a seguir:

1. Alterar o item 4.1 da etapa de Procedimento de Heteroidentificação (Negros), que passa a vigorar com a
seguinte redação:

4.1. O Concurso Público de que trata este Edital será composto das seguintes Etapas:

Etapa Caráter Responsabilidade
Procedimento de Heteroidentificação (Negros) - UFRN

2. Alterar a data do item 53 do Anexo I – Cronograma Previsto, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Item Atividades Datas e Horários
53 Realização do Procedimento Heteroidentificação (Negros) 21/11/2022

 3. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº 02/2022 e suas retificações.

Natal, 10 de outubro de 2022.

Zacarias Figueiredo de Mendonça Neto – Cel PM
Presidente da Comissão de Organização Geral do Concurso Público